

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A ABRIL/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
00.507.638/0001-13	Air Micro Ltda.	Apoio para os pés, com regulagem com os próprios pés e balanço, em aço com tampo em polipropileno, medindo 480 x 320 mm, regulagem de altura de 60 a 140 mm, acabamento em estrutura zincada, capacidade de carga 40 kg, na cor cinza.	109,25	8 unidades	874,00
00.507.638/0001-13	Air Micro Ltda.	Suporte para monitor compatível com monitores de 14, 15 e 17 polegadas; capaz de suportar até 3,6 kg; com regulagem de altura entre, no mínimo, 40 mm e 198 mm; as regulagens podem ser manuais, com regulagem milimétrica ou escalonada (nesse caso, o intervalo máximo entre cada nível deve ser de 30 mm); a plataforma deve conter fitas ou outro dispositivo de travamento do monitor; a base do suporte deve conter dispositivo/material antiderrapante/antideslizante.	210,00	13 unidades	2.730,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Mat. Odontológicos Ltda.	Kit assistência técnica completo com placa ultrassom e caneta ultrassom.	950,00	1 unidade	950,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Mat. Odontológicos Ltda.	Rolamento para caneta RS Dabi.	50,00	1 unidade	50,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Mat. Odontológicos Ltda.	O-Ring (anel de vedação) da cabeça da caneta de alta rotação Standard Dabi Atlante.	3,50	2 unidades	7,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Mat. Odontológicos Ltda.	Rolamento para caneta alta rotação MRS.	50,00	1 unidade	50,00
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Disco de embreagem.	127,25	1 unidade	127,25
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Platô de embreagem.	164,17	1 unidade	164,17
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Colar de embreagem.	31,89	1 unidade	31,89
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Cilindro hidráulico de embreagem.	107,25	1 unidade	107,25
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Jogo de pastilhas de freio.	147,42	1 jogo	147,42
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Filtro de óleo.	10,76	1 unidade	10,76
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Bujão.	73,31	1 unidade	73,31
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Filtro de óleo.	10,20	1 unidade	10,20
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Óleo de motor.	26,30	4 unidades	105,20
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Jogo de pastilhas de freio.	100,20	1 jogo	100,20
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Sensor de velocidade caixa.	191,52	1 unidade	191,52
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Placa CJ - Press.	228,17	2 unidades	456,34
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Platô CJ.	107,47	2 unidades	214,94
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Rolamento de esfera.	52,09	2 unidades	104,18
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Silencioso - E - Tubo traseiro.	311,28	1 unidade	311,28
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Cabo de embreagem.	20,44	1 unidade	20,44
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças Ltda.	Rotor de motor de ignição.	135,16	1 unidade	135,16
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda.	Sabonete líquido perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galões de 5 litros cada.	13,90	20 galões	278,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda.	Papel higiênico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296 rolos	997,52

65.353.401/0001-70	Comercial Vener Ltda.	Guardanapo em papel, folha dupla, extra luxo, cor branca, medindo aproximadamente 33 x 33 cm, pacotes com 50 unidades.	4,50	120 pacotes	540,00
13.941.457/0001-42	Coothar Instalação e Manutenção de Ar Condicionado Ltda - EPP.	Condicionador de ar do tipo Split (9.000 BTU/h), cor branca, 220 V, controle remoto.	900,00	1 unidade	900,00
20.235.792/0001-90	Divibrás Divisórias Brasileiras Ltda.	Capas NBV1, medindo 1200 mm, em aço preto fosco.	5,00	32 unidades	160,00
20.235.792/0001-90	Divibrás Divisórias Brasileiras Ltda.	Baguetes NBV2, medindo 1200 mm, em aço preto fosco.	3,00	32 unidades	96,00
04.098.359/0001-02	GMI Distribuidora Ltda.	Fita dupla face resistente, medindo 25mm x 20m e com 1,6mm de espessura de espuma em poliuretano com alta densidade, adesivo tipo acrílico, resistente à ação de solventes.	227,30	4 rolos	909,20
00.121.757/0001-33	Hidrau Toni Ltda ME.	Mangueira de 20 MTS de comprimento, borracha especial 1/2 (conforme modelo), com esguicho.	100,00	1 unidade	100,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope tipo saco, timbrado, cor branca, papel off-set, 90g/m ² , impressão 1X0 cor, formato 325mm X 450mm.	1,56	400 unidades	624,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Convite tipo 1 - Impressão 1x1 cor, papel opaline, 180g/m ² , formato 160mm x 220mm.	124,60	29,5 milheiros	3.675,70
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope para convite tipo 1, papel off-set, 90g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1X0 cor, formato 175mm X 240mm.	148,59	8 milheiros	1.188,72
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Cartão de credenciamento, papel opaline, cor branca, timbrado, formato 105 x 150mm.	32,13	14 milheiros	449,82
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Conjunto de porta completa para divisória celular referência Euca plac, cor areia Jundiáí, com requadro FG, batente N21A (ambos em aço na cor preto fosco, dobradiças pretas 3 x 2 1/2 e fechadura cromada, com pino de travamento, referência Lockwell.	125,65	3 conjuntos	376,95
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Painel de divisória celular, referência Euca plac, cor areia Jundiáí, medindo 1202 x 2110 x 35 mm.	59,75	40 peças	2.390,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Rebite POP T-316.	0,08	200 unidades	16,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Parafuso 4.2 x 30, rosca soberba.	0,05	200 unidades	10,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Bucha plástica S-6.	0,02	200 unidades	4,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Baguete NBV2, 1200 mm, em aço na cor preto fosco.	1,45	32 peças	46,40
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Mangueira plástica transparente, para encaixe de painel de vidro em divisória naval.	0,80	50 metros	40,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Guia N19, 3000 mm, em aço na cor preto fosco.	6,05	10 peças	60,50
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Requadro FG 3000 mm.	4,40	16 peças	70,40
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Capa NBV1, 1200 mm, em aço na cor preto fosco.	2,50	32 peças	80,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Dobradiça (3 x 2 1/2) em aço, acabamento preto fosco.	1,45	24 unidades	34,80
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Montante duplo N1AFA, 3527 mm, em aço pintado na cor preto fosco, com dois conjuntos de tapa-canal, parafusos e porcas.	27,00	3 conjuntos	81,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Conjunto completo de batentes N21A para portas de divisória celular (2 peças com 2,15 metros e 1 peça com 0,85 metro).	14,60	8 conjuntos	116,80
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Travessa NTR, 3000 mm, em aço na cor preto fosco.	8,25	20 peças	165,00
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Fechadura cromada com pino de travamento, para porta de divisória celular, referência Lockwell.	49,60	8 peças	396,80
32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Peça de vidro plano liso, transparente e incolor, espessura igual a 4 mm, medindo 1,20 x 1,20 metro.	77,00	8 peças	616,00

32.257.651/0001-58	Ka Engenharia Ltda.	Travessa NTR, 1183 mm, em aço na cor preto fosco.	3,48	40 peças	139,20
62.410.352/0006-87	Livraria Cultura S/A.	Livro: Licitações e Contratações Públicas Sustentáveis. Organizadores: Barki, Teresa Villac Pinheiro e Santos, Murillo Giordan - Editora Forum.	69,00	1 unidade	69,00
62.410.352/0006-87	Livraria Cultura S/A.	Livro: Sustentabilidade Planetária, onde eu entro nisso? Autor: Fábio Feldmann - Edição: 1ª 2011 - Editora: Terra Virgem.	69,00	1 unidade	69,00
17.155.342/0001-83	Loja Elétrica Ltda.	Pilha alcalina AAA.	1,46	24 unidades	35,04
17.155.342/0001-83	Loja Elétrica Ltda.	Pilha alcalina AA.	1,27	36 unidades	45,72
17.155.342/0001-83	Loja Elétrica Ltda.	Pilha C.	4,54	18 unidades	81,72
17.155.342/0001-83	Loja Elétrica Ltda.	Pilha D.	4,85	8 unidades	38,80
01.095.336/0001-48	Lojas Peg & Pag Ltda EPP.	Coador de flanela, com 29 cm de diâmetro e 27 cm de profundidade.	4,99	30 unidades	149,70
24.022.071/0001-53	Marmoraria Nobre Ltda.	Granito branco, polido, espessura 2 cm, para soleira, 515 x 15 cm.	228,58	0,77 m ²	176,01
24.022.071/0001-53	Marmoraria Nobre Ltda.	Granito branco, polido, espessura 2 cm, para rodapé, 50 x 7 cm.	215,00	0,04 m ²	8,60
06.277.077/0001-90	Mahvla Telecomm Consultoria e Serviços em Tecnologia Ltda.	Extensor com 17 teclas para aparelho telefônico modelo Dialog 4222 Office.	370,80	1 unidades	370,80
00.813.094/0001-18	Melveira Comércio Ltda.	Ventilador Torre HS, branco, oscilante, 03 velocidades, timer para 120 minutos, 127 V.	155,00	2 unidades	310,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Café em pó, torrado e moído, em pacote de 500 gramas.	5,20	540 pacotes	2.808,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável para água, capacidade para 200 ml, cor branca, conforme norma da ABNT/NBR 14865.	15,83	30 milheiros	474,90
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml, cor branca, conforme norma da ABNT/NBR 14865.	6,75	15 milheiros	101,25
17.227.448/0001-45	Pedro Cine Foto Ltda.	Fita de vídeo cassete, VHS, estéreo, para 120 minutos de gravação.	14,95	100 unidades	1.495,00
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Gasolina comum.	2,58	1.102,57 litros	2.844,63
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Álcool combustível comum.	2,15	462,901 litros	995,24
81.103.228/0001-09	Tecnolach Industrial Ltda.	Face móvel de arquivo deslizante de módulo simples ou duplo, com 310 a 425 (P) X 1000 a 1200 (L) X 2025 a 2750 (H) mm de medidas internas.	2.835,00	61 unidades	172.935,00
81.103.228/0001-09	Tecnolach Industrial Ltda.	Face fixa de arquivo deslizante de módulo simples ou duplo, com 310 a 425 (P) X 1000 a 1200 (L) X 2025 a 2750 (H) mm de medidas internas.	1.550,00	10 unidades	15.500,00
81.103.228/0001-09	Tecnolach Industrial Ltda.	Suporte fixo de arquivo deslizante, com dimensões de profundidade 300 a 415mm X altura externa 20mm X largura 1000 a 1200mm.	170,00	374 unidades	63.580,00
81.103.228/0001-09	Tecnolach Industrial Ltda.	Suporte móvel de arquivo deslizante com correção telescópica, confeccionado em chapa de aço #18.	210,00	14 unidades	2.940,00
81.103.228/0001-09	Tecnolach Industrial Ltda.	Conjunto de porta para arquivo deslizante para face confeccionada em chapa de aço SAE 1010 #20.	1.500,00	4 unidades	6.000,00
81.103.228/0001-09	Tecnolach Industrial Ltda.	Software configurável, para edição e visualização de arquivos digitais.	5.500,00	1 unidade	5.500,00
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	142,25	3 unidades	426,75
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	258,46	2 unidades	516,92

17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Brasília/Belo Horizonte	187,56	1 unidade	187,56
08.342.480/0001-80	Valspe Comércio de Infomática Ltda.	Microcomputador Marca HP, Modelo Compaq 6005 Pro Samll Form Factor PC.	2.850,00	90 unidades	256.500,00
23.977.127/0001-60	Vidraçaria Dutra Ltda ME.	Porta blindex em vidro fumê 8mm, medindo 2085 x 900, com puxador redondo de madeira.	548,00	1 unidade	548,00
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda ME.	Paraf. Cab. Cil.M2x4® (para caneta de alta rotação).	10,20	1 peça	10,20
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda ME.	Tampa do Spray®.	5,75	1 unidade	5,75
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda ME.	Junta do Spray®.	0,68	1 unidade	0,68
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda ME.	Anel de Fixação.	3,67	1 unidade	3,67
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda ME.	O-Ring 6X1,06 (Q1)® (para caneta de alta rotação).	5,00	1 peça	5,00
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda ME.	Motor Para Reposição (para caneta de alta rotação).	370,00	1 peça	370,00
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Rejunte plástico cor gelo, lata com 5 quilos.	13,90	1 lata	13,90
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Massa corrida PVA, lata com 18 litros.	63,00	1 lata	63,00
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Tinta PVA, cor branco gelo, acabamento fosco, lata com 18 litros.	168,00	1 lata	168,00
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Lixa d'água nº 150.	0,90	5 unidades	4,50
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Lixa d'água nº 220.	0,90	5 unidades	4,50
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Cimento CP II, saco com 50 quilos.	19,80	1 saco	19,80
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Areia lavada média lata.	2,50	2 latas	5,00
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Brita calcária nº 0.	2,30	1 lata	2,30
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Barra de aço CA 50 6.3mm.	12,00	1 unidade	12,00
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Argamassa AC III, saco com 20 quilos.	26,90	1 saco	26,90
00.511.920/0001-74	Xavier & Cunha Ltda.	Massa pronta, saco com 40 quilos.	11,90	1 saco	11,90